

「周波数割当計画」新旧対照表

(二重下線部分が変更箇所)

変更案

現行

第2 周波数割当表

第2 周波数割当表

第1表 9kHz-27500kHz

第1表 9kHz-27500kHz

国内分配 (kHz) (4)	無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)
(略)	(略)	(略)
13410-13570 J 33	固定 陸上移動 海上移動	公共業務用 一般業務用
	航空移動 (OR)	公共業務用
(略)	(略)	(略)

国内分配 (kHz) (4)	無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)
(略)	(略)	(略)
13410-13570 J 33	固定 海上移動	公共業務用 一般業務用
	陸上移動	公共業務用 <u>簡易無線通信業務用(ワイヤレスカードシステム用)</u> <u>小電力業務用(ワイヤレスカードシステム用)</u> 一般業務用
	航空移動 (OR)	公共業務用
(略)	(略)	(略)

ワイヤレスカードシステム用への割当周波数は13.56MHzに限る。

第2表 27.5MHz-10000MHz

第2表 27.5MHz-10000MHz

国内分配 (MHz) (4)	無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)
(略)	(略)	(略)
3600-4200 J119	固定	<u>固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成24年11月30日までに限る。</u>
	移動	<u>移動業務でのこの周波数帯の使用は、平成22年1月1日からとする。</u>
	固定衛星(宇宙から地球)	電気通信業務用 公共業務用
(略)	(略)	(略)

国内分配 (MHz) (4)	無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)
(略)	(略)	(略)
3600-4200 J119	固定	電気通信業務用
	固定衛星(宇宙から地球)	電気通信業務用 公共業務用
(略)	(略)	(略)

4400-4500	固定	電気通信業務用	<u>固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成24年11月30日までに限る。</u>
	移動	電気通信業務用	<u>移動業務でのこの周波数帯の使用は、平成22年1月1日からとする。</u>
4500-4800	固定	電気通信業務用	<u>固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成24年11月30日までに限る。</u>
	移動	電気通信業務用	<u>移動業務でのこの周波数帯の使用は、平成22年1月1日からとする。</u>
	固定衛星(宇宙から地球) J122	電気通信業務用 公共業務用	
4800-4900 J32	固定	電気通信業務用	<u>固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成24年11月30日までに限る。</u>
	移動	電気通信業務用	<u>移動業務でのこの周波数帯の使用は、平成22年1月1日からとする。</u>
	電波天文		
4900-5000 J32 J79	固定	電気通信業務用	<u>固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成19年11月30日までに限る。</u>
	移動	電気通信業務用(5GHz帯無線アクセスシステム用) 小電力業務用(5GHz帯無線アクセスシステム用)	<u>5GHz帯無線アクセスシステム用への割当ては、別表6-3-8による。</u>
	電波天文		
5000-5091 J89 J123 J123A J123B J123C	航空無線航行	公共業務用(MLS用)	MLS用への割当ては、別表2-3による。
(略)	(略)	(略)	(略)

4400-4500	固定	電気通信業務用	
4500-4800	固定	電気通信業務用	
4800-5000 J32 J79	固定衛星(宇宙から地球) J122	電気通信業務用 公共業務用	
	固定	電気通信業務用	
4900-5000 J32 J79	電波天文		
	移動		
5000-5091 J89 J123 J123A J123B	航空無線航行	公共業務用(精測進入着陸システム(MLS)用)	精測進入着陸システム(MLS)用への割当ては、別表2-3による。
(略)	(略)	(略)	(略)

5850-5925 J33	固定	<u>電気通信業務用</u> 放送事業用	<u>電気通信業務用による固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成24年7月25日からとする。</u>
	移動	放送事業用	
(略)	固定衛星(地球から宇宙)	電気通信業務用 公共業務用	(略)
	(略)	(略)	
6425-6570 J130	固定	<u>電気通信業務用</u> 放送事業用	<u>電気通信業務用による固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成24年7月25日からとする。</u>
	移動	放送事業用	
6570-6870	固定衛星(地球から宇宙)	電気通信業務用 公共業務用	(略)
	固定	<u>電気通信業務用</u> 公共業務用 <u>放送事業用</u> 一般業務用	
6870-7075	固定衛星(地球から宇宙) J122	電気通信業務用 公共業務用	<u>電気通信業務用による固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成24年7月25日からとする。</u>
	移動	放送事業用	
7075-7125	固定衛星(地球から宇宙) J122	電気通信業務用 公共業務用	<u>電気通信業務用による固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成24年7月25日からとする。</u>
	移動	放送事業用	
(略)	(略)	(略)	(略)

5850-5925 J33	固定 移動	放送事業用	(略)
	固定衛星(地球から宇宙)	電気通信業務用 公共業務用	
(略)	(略)	(略)	(略)
6425-6570 J130	固定 移動	放送事業用	(略)
	固定衛星(地球から宇宙)	電気通信業務用 公共業務用	
6570-6870	固定	公共業務用 一般業務用	(略)
	固定衛星(地球から宇宙) J122	電気通信業務用 公共業務用	
6870-7075	固定 移動	放送事業用	(略)
	固定衛星(地球から宇宙) J122	電気通信業務用 公共業務用	
7075-7125	固定 移動	放送事業用	(略)
	(略)	(略)	
(略)	(略)	(略)	(略)

7425-7750	固定	<u>電気通信業務用</u> 公共業務用 <u>放送事業用</u> 一般業務用	
	固定衛星(宇宙から地球)	電気通信業務用 公共業務用	
(略)	(略)	(略)	(略)

7425-7750	固定	公共業務用 一般業務用	
	固定衛星(宇宙から地球)	電気通信業務用 公共業務用	
(略)	(略)	(略)	(略)

変更案

第3表 10GHz-275GHz

国内分配 (GHz) (4)	無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)
(略)	(略)	(略)
21.2-21.4	地球探査衛星(受動)	
	固定	公共業務用
	移動	公共業務用 一般業務用
	宇宙研究(受動)	
21.4-22	固定	公共業務用
	移動	
	放送衛星 J173 放送	放送用
(略)	(略)	(略)

(略)

国内周波数分配の脚注

J1 ~ J123B (略)

J123C 5030-5091MHzの周波数帯は、移動業務の5GHz帯無線アクセスシステム(電気通信業務用及び小電力業務用)にも使用することができる。5GHz帯無線アクセスシステムへの割当ては、別表6-3-8によることとし、この周波数帯の使用は、平成19年11月30日までに限る。

J124 ~ J210 (略)

現行

第3表 10GHz-275GHz

国内分配 (GHz) (4)	無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)
(略)	(略)	(略)
21.2-21.4	地球探査衛星(受動)	
	固定	公共業務用
	移動	公共業務用 一般業務用
	宇宙研究(受動)	
21.4-22	固定	公共業務用
	移動	公共業務用
	放送衛星 J173 放送	放送用
(略)	(略)	(略)

(略)

国内周波数分配の脚注

J1 ~ J123B (略)

J124 ~ J210 (略)

既存の電気通信業務用の無線局は、この周波数帯を平成14年3月31日まで使用することができる。

既存の電気通信業務用の無線局は、この周波数帯を平成14年3月31日まで使用することができる。

変更案

別表

別表 1 - 1 ~ 4 - 3 (略)

別表 4 - 4 削除

別表 4 - 5 ~ 5 - 5 (略)

別表 5 - 6 削除

別表 6 - 1 - 1 ~ 6 - 3 - 7 - 2 (略)

別表 6 - 3 - 8 5GHz帯無線アクセスシステムの陸上移動局の周波数表

<u>占有周波数帯幅が9.5MHzを超え19.7MHz以下の無線設備</u>	<u>4920MHz</u>	<u>4940MHz</u>	<u>4960MHz</u>	<u>4980MHz</u>	<u>5040MHz</u>
	<u>5060MHz</u>	<u>5080MHz</u>			
<u>占有周波数帯幅が4.5MHzを超え9.5MHz以下の無線設備</u>	<u>4915MHz</u>	<u>4920MHz</u>	<u>4925MHz</u>	<u>4935MHz</u>	<u>4940MHz</u>
	<u>4945MHz</u>	<u>5035MHz</u>	<u>5040MHz</u>	<u>5045MHz</u>	<u>5055MHz</u>
<u>占有周波数帯幅が4.5MHz以下の無線設備</u>	<u>4912.5MHz</u>	<u>4917.5MHz</u>	<u>4922.5MHz</u>	<u>4927.5MHz</u>	
	<u>4932.5MHz</u>	<u>4937.5MHz</u>	<u>4942.5MHz</u>	<u>4947.5MHz</u>	
	<u>5032.5MHz</u>	<u>5037.5MHz</u>	<u>5042.5MHz</u>	<u>5047.5MHz</u>	
	<u>5052.5MHz</u>	<u>5057.5MHz</u>			

(略)

現行

別表

別表 1 - 1 ~ 4 - 3 (略)

別表 4 - 4 ワイヤレスカードシステム用構内無線局の周波数表

13.56MHz

別表 4 - 5 ~ 5 - 5 (略)

別表 5 - 6 ワイヤレスカードシステム用簡易無線局の周波数表

13.56MHz

別表 6 - 1 - 1 ~ 6 - 3 - 7 - 2 (略)

別表 6 - 3 - 8 ワイヤレスカードシステムの無線局の周波数表

13.56MHz

(略)